
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇAO

DATA: 08/11/2017 HORÁRIO: 09h30min
LICITAÇÃO: Pregão Presencial n?104/2017 e Processo Administrativo n" 203/2017.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de nutrição e alimentação
escolar, visando o preparo e distribuição de alimentação balanceada e em condições higiênico-sanitárias
adequadas, que atendam aos padrões nutricionais e dispositivos legais vigentes, aos alunos
regularmente matriculados em unidades educacionais da Rede Municipal de Ensino (Centros de
Desenvolvimento Infantil, Escolas, etc.), mediante fornecimento de todos os gêneros alimentícios e
demais insumos necessários, fornecimento dos serviços de logística, supervisão e manutenção dos
equipamentos utilizados, fornecimento de mão de obra treinada para a preparação dos alimentos,
distribuição, controle, limpeza e higienização de cozinha e despensa das Unidades Educacionais, de
acordo com especificações,quantitativos e condições estabelecidas nas cláusulas previstas neste Edital.

Aos oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, com início às nove horas e trinta
minutos, realizou-se na sala de reuniões do Departamento de Compras e Licitações, na Prefeitura
Municipal de Gaspar - Edifício Edson Elias Wieser (2°andar), situado na Rua São Pedro, n° 128,Centro,
em Gaspar, Santa Catarina, CEP 89.110-082, sessão pública para o recebimento de propostas e
documentos relativo à licitação na modalidade Pregão Presencial n" 104/2017 e Processo Administrativo
n? 203/2017, que tem por objeto Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de
nutrição e alimentação escolar, visando o preparo e distribuição de alimentação balanceada e em
condições higiênico-sanitárias adequadas, que atendam aos padrões nutricionais e dispositivos legais
vigentes, aos alunos regularmente matriculados em unidades educacionais da Rede Municipal de
Ensino (Centros de Desenvolvimento Infantil, Escolas, etc.), mediante fornecimento de todos os
gêneros alimentícios e demais insumos necessários, fornecimento dos serviços de logística,
supervisão e manutenção dos equipamentos utilizados, fornecimento de mão de obra treinada para a
preparação dos alimentos, distribuição, controle, limpeza e higienização de cozinha e despensa das
Unidades Educacionais, de acordo com especificações, quantitativos e condições estabeleci das nas
cláusulas previstas neste Edital, com a presença do Pregoeiro Sr. Pedro Cândido de Souza (Escriturário
- matrícula n? 5.380)e pela Equipe de Apoio composta por Bruna Regina Meis (Escriturária - matrícula
n? 12.788)e Claudionei de Oliveira (Assessor Administrativo - matrícula n" 14.107),nomeados através
do Decreto n? 7.668/2017 de 05 de setembro de 2017 e pelo Servidor do Departamento de Compras e
Licitações e também Pregoeiro do Município de Gaspar. O servidor Ismael Ferreira participou da sessão
afim de esclarecimentos referente ao EditaL Tendo em vista o numero de licitantes com acompanhantes
foi alterado o local de realização do certame para o Auditório do DITRAN na Prefeitura localizado na
rua CeL Aristiliano Ramos, n0435.Compareceram ao certame, entregando os envelopes necessários, as
seguintes empresas: APETECE SISTEMAS DE ALIMENTAÇÃO S.A inscrita no CNPJ n.?
60.166.832/0001-04,estabelecida na Rua AMAZONAS,n.?521,09520070- SÃOCAETANODO SUL- SP
neste ato representado pelo Sra. Thais Helena Tanelli Massini, portadora do CPF: 322.660.328-01;
SPAMERICAFOOD ALIMENTACAOE SERVICOSEIRELIEPP inscrita no CNPJ n.? 17.587.006/0001-
00, estabelecida na Rua CALDASNOVAS,n." 50, 06404301- BARUERI- SP neste ato representado pelo
Sr. Fellippe Rodrigues de Souza, portador do CPF: 373.807.358-29;VNO SABOR ALIMENTAÇÃO
LTDA inscrita no CNPJ n." 01.827.489/0001-32,estabelecida na Rua AVENIDA NOSSASENHORA DE
FATIMA, n." 2900, 13478540- AMERICANA - SP neste ato representado pelo Sr. Joaquim Ferreira

Rua São Pedro, n? 128 - Edifício Edson Elias Wieser - Centro, Gaspar/SC - CEP 89.110-082Fone (47) 3331-6300 47) 3331-1821 ~
Iwww.gaspar.sc.gov.br .4'
Página 1 de4

~



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

Rodrigues, portador do CPF: 078.807.208-04; CONVIDA REFEICÕES LTDA inscrita no CNPJ n."
05.599.283/0001-53, estabelecida na Rua AV. JABAQUARA, n." 2958,04046500 - SAO PAULO - SP neste
ato representado pelo Sr. Eduardo Camilo de Aguiar, portador do CPF: 356.136.418-70;
LPATSA ALIMENTACAO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOSADMINISTRATIVOS LTDA inscrita no
CNPJ n." 13.530.225/0058-37, estabelecida na Rua RUA RUBENS GUELLI, n." 68, 41815135 -
SALVADOR - BA neste ato representado pelo Sr. Murilo dos Santos Barreto de Jesus, portador do CPF:
945.116.085-04;SEPAT MULTI SERVICELTDA inscrita no CNPJ n.? 03.750.757/0001-90, estabelecida na
Rua ANITA GARIBALDI, n." 1560, 89203332 - JOINVILLE - SC neste ato representado pelo Sr. Sergio
Murilo de Figueiredo e Silva, portador do CPF: 537.270.459-49; RISOTOLANDIA INDUSTRIA E
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ n." 76.900.463/0001-71, estabelecida na Rua LUIZ
FRANCESCHI, n.? 657, 83707072- ARAUCARIA - PR neste ato representado pelo Sra. Rosana Chimaida
Salvalagio, portadora do CPF: 023.437.809-35. Aberta a sessão, o Pregoeiro após cumprimentar os
presentes informou que a sessão do presente Pregão Presencial será transmitida por meio da
INTERNET, através do canal YOU TUBE, ao vivo, permanecendo on-line até o final do certame com
possibilidade de acesso a todos os interessados. Na sequência, o Pregoeiro disponibilizou todos os
envelopes apresentados para que os presentes possam certificar-se de que os mesmos permanecem
lacrados, sem nenhum tipo de violação e posteriormente rubricá-Ios. Iniciada a fase de Credenciamento,
foram autenticados os documentos apresentados pelos interessados, sendo iniciada a conferência dos
mesmos. Na fase do credenciamento o pregoeiro autorizou as empresas LPATSA ALIMENTACAO E
TERCEIRIZACAO DE SERVICOSADMINISTRATIVOS LTDA e SPAMERICA FOOD ALIMENTAÇÃO
E SERVICOSEIRELIEPP incluir os documentos do Anexo IV - Modelo 03 e do Anexo V. Após a análise
da documentação por parte do Pregoeiro , assim como pela Equipe de Apoio, a documentação foi
disponibilizada aos representantes das interessadas para análise. Foi solicitada em todas as páginas da
documentação apresentada a rubrica dos representantes presentes. Encerrada a análise por parte dos
representantes, o Pregoeiro abriu espaço para manifestação dos interessados. Não houve
questionamento sobre a referida documentação. No entender do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, a
documentação para o Credenciamento foi apresentada conforme exigido no edital, estando todos os
representantes credenciados, portanto, podendo manifestar-se durante a sessão. Após todos licitantes
terem dado vistas aos documentos relativos ao credenciamento, e, devido ao adiantado da hora o
Pregoeiro suspendeu a sessão às 12:20 horas para almoço designando o horário de 13:30 para a
continuação dos trabalhos. Todas as empresas apresentaram a Declaração de Habilitação conforme
exigido no Edital de licitação, sendo, portanto, acessados todos os envelopes de Proposta de Preços das
interessadas. A empresa SPAMERICA FOOD ALIMENTACAO E SERVICOS EIRELI EPP inscrita no
CNPJ n." 17.587.006/0001-00 comprovou a condição de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte,
usufruindo a partir deste momento dos benefícios previstos na LC n" 123/2006. Conforme relatado
acima a sessão retomou às 13:50 horas. Os envelopes de Proposta e Habilitação foi novamente passado
para que comprove que os mesmos permaneçam lacrados, porem nem todos os licitantes optaram por
dar vistas aos mesmos. Encerrou-se a fase de Credenciamento do Pregão Presencial n" 104/2017 e
Processo Administrativo n" 203/2017 sendo iniciada a fase de abertura das Propostas de Preços. O
Pregoeiro esclareceu, antes da abertura dos envelopes de Propostas de Preços que houve um equivoco
por parte da administração sendo omitida a exclusão da exigência da planilha de formação de custos
coforme Anexo III do Edital cujo anexo inclusive não consta no mesmo. Em função do ocorrido não será
exigidas as referidas planilhas. Procedida à abertura dos envelopes identificados como de Proposta de /
Preços, o Pregoeiro analisou e rubricou os seus conteúdos e em seguida disponibilizou as propostas para
que os representantes das interessadas fizessem o mesmo. Após a análise por parte dos representantes, o f\ l,:
Pregoeiro abriu espaço para questionamentos das referidas propostas por parte dos interessados. Na . t\V
Rua São Pedra, n° 128 - Edifício Edson Elias Wieser - Centro, GasparjSC - CEP 89.110-082 Fone (47) 3331-6 O - (47) 3331-1821
Iwww.gaspar.sc.gov.br ,~, ~ J

Página 2 de 4 e:b\ ~

~



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

sequencia foi lança da as propostas no sistema. Dando continuidade a sessão iniciou-se a fase de Lances
do Pregão Presencial, passando-se à fase competitiva, tendo as licitantes efetuado lances e atingido seus
limites máximos de desconto. Finalizada a fase competitiva da sessão, foi impresso o Anexo da ATA
onde constam todas as propostas apresentas e os lances ofertados. O Anexo desta ATA de sessão contém
duas páginas e foi rubricado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, bem como pelos representantes
credenciados que permaneceram até o final da sessão. A seguir, o Pregoeiro procedeu à abertura do
envelope de Habilitação da licitante classificada como primeira colocada após a fase de lances, conforme
classificação constante no Anexo desta ATA. O Pregoeiro e Equipe de Apoio analisaram e rubricaram
todos os documentos de Habilitação apresentados, submetendo os mesmos à análise e rubrica dos
representantes credenciados presentes. O representante da empresa LPATSA ALIMENTACAO E
TERCEIRIZACAO DE SERVICOS ADMINISTRATNOS LTDA retirou-se as 16:20 horas tendo sido
advertido que sua saída antes do termino da sessão prescreve o direito a interposição de Recursos
Administrativos. Após análise de todos os interessados o Pregoeiro abriu espaço para manifestação
referente aos documentos de Habilitação da empresa vencedora. No entender do Pregoeiro e da Equipe
de Apoio, a documentação apresentada pela empresa vencedora encontra-se em conformidade com o
exigido no Edital, sendo assim a licitante está HABILITADA no presente certame, conforme a
classificação do item. O Pregoeiro questionou aos interessados se há à intenção de interpor recurso
contra algum ato praticado durante a sessão. A empresa RISOTOLANDIA INDÚSTRIA E COMERCIO
DE ALIMENTOS LTDA manifestou nos seguintes termos: A licitante RISOTOLANDIA INDUSTRIA E
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA requer que conste em Ata e que seja avaliado por essa comissão os
seguintes apontamentos: Empresa SEPA T Item 5.1.3.1 : não foi possível identificar nos atestados de capacidade
técnica a relação de nutricionistas conforme e xige a Resolução 51012012 artigo 2 inciso V, a qual traz as condições
de registro pelos conselhos regionais, visto que a data de emissiio dos atestados apresentados foram posterior a
Resolução CFN. Ainda 02 atestados apresentados, pelo emitente Prefeitura de Florianópolis trata de postos de
trabalho, não atendendo o objeto. Demais atestados não foi possível identificar atendimento compatível em
características semelhantes com o objeto da licitação, alimentação escolar necessitando assim desta secretaria analise
técnica para atendimento ao item. Item 5.1.3.1 "b" a empresa não apresentou a certidão negativa de débitos junto
a CRQ, item previsto na alínea. A CRQ apresentada deveria ser acompanhada da certidão negativa,ou seja são 2
documentos apartados/ separados a certidão negativa de debito é emitido mediante pagamento de taxa pela pessoa
jurídica. Grata. Rosana Chimaida 08/11/2017 Representante. A empresa SPAMERICA FOOD
ALIMENT ACAO E SERVICOS EIRELI EPP manifestou nos seguintes termos: A empresa SPAMERICA
FOOD ALIMENTACAO E SERVICOS EIRELI EPP, devidamente inscrita no CNPJ: 17.587.006/0001-00, vem
através do seu representante legal Sr. Fellippe Rodrígues de Souza portador do RG: 48.287.981-6, inscrito no CPF:
373.807.358-29 requerer legalmente vistas dos autos do processo lícitatório no devido prazo legal de 03 dias, para
extração de cópias e analises. Gaspar, 08 de novembro de 2017. Fellippe Rodrígues de Souza. A empresa
CONVIDA REFEIÇÕES LTDA manifestou nos seguintes termos: Eu, Eduardo Camilo de Aguiar,
representante da CONVIDA REFEICÕES LTDA manifesta sua intenção em interpor recursos em face da
habilitação da empresa SEPAT por não atender o item 5.1.3.1 alínea "b", ultima parte e pela inexibilidade dos
preços ofertados. Gaspar 08 de novembro de 2017. Eduardo Camilo de Aguiar RG:40346004-9. Tendo em vista
que houve manifestação de interposição de recursos das empresas CONVIDA REFEIÇÕES LTDA e
RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA o Pregoeiro abre prazo recursal
nos termos do item 8.2 do Edital, bem como para apresentação das contrarrazoes declarando estar &J/
suspenso o certame até que seja sanado a fase recursal nos termos dos itens 8. e seguintes do EditaL f!!Y
O representante da empresa VNO SABOR Alimentação se ausentou as 17:40 horas e o representante da .
empresa APETECE saiu as 17:55 horas o representante da empresa advertidos que sua saída prescreve o ~
direito de interposição de recurso. O representante Sr Eduardo Carnilo de Aguiar da empresa

Rua São Pedro, n° 128 - Edifício Edson Elias Wieser - Centro, GasparjSC - CEP 89.110-082 Fone (47) 33
Iwww.gaspar.sc.gov.br

00 - (47) 3331-1821

1"' ,Página 3 de4



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

CONVIDA REFEIÇOESse ausentou as 18:00 horas após ter apresentado sua manifestação de recurso
por escrito e já lavrado em Ata. Em seguida a sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta
AI A. Reaberta a sessão, procedeu-se a leitura da mesma, que foi achada conforme. Nada mais havendo
digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada por todos os presentes. Gaspar,
vinte e três de outubro de dois mil e dezessete, às 18:00.

Pregoeiro e Equipe de Apoio:

~~&~
CLAUDIONEI DE OLIVEIRA

Equipe de Apoio
Matrícula n? 14.107

\

DE SOUZA
'UU U\.AJ l Cv~ ;V h\J.Ah
RUNA REGI A MEIS

Equipe de Apoio
Matrícula n" 12.788

Licitantes:

~ OfÀurnL~ \kV~....." •.........

RISOTOLANDIA INDUST 'AE COM
DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ n.? 76.900.463/0001-71

SPAMERICA F OD ALIMENTACAO E
SERVICOS EIRELI EPP

CNPJ n.? 17.587.006/0001-00

SEPATMULCN7 S~RVICE LTDA
757/0001-90

Rua São Pedra, n? 128 - Edifício Edson Elias Wieser - Centro, GasparjSC - CEP 89.110-082 Fone (47) 3331-6300 - (47) 3331-1821
Iwww.gaspar.sc.gov.br

Página 4 de 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 1 de 2

08/11/2017 15:06:29

Anexo do pregão - Propostas

Anexo da ata de sessão do PP 104/2017

Item: 1 - Item(ns) do Processo

Valor estimado : R$ 6.150.980,00 Valor máximo : R$ 6.150.980,00

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor R$ Situação Data

SIM SEPAT MULTI SERVICE LTDA 4.378.600,000 Menor preço 08/11/2017

SIM CONVIDA REFEICÕES LTDA 5.231.860,000 19,48% maior 08/11/2017

SIM RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 5.539.580,000 26,51% maior 08/11/2017

NÃO LPATSA ALlMENTACAO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS 5.601.300,000 27,92% maior 08/11/2017
ADMINISTRATIVOS LTDA

NÃO APETECE SISTEMAS DE ALlMENTACAO S.A 5.646.599,640 28,95% maior 08/11/2017

NÃO VIVO SABOR ALlMENTACAO LTDA 5.968.040,000 36,30% maior 08/11/2017
NÃO SPAMERICA FOOD ALlMENTACAO E SERVICOS EIRELI EPP 6.150.980,000 40,47% maior 08/11/2017

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

1 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.378.590,0000 14:48:05

1 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTDA 4.378.550,0000 14:48:39

2 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.378.540,0000 14:48:53

2 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTDA 4.378.500,0000 14:49:05

3 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.378.490,0000 14:49:16

3 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTDA 4.378.000,0000 14:49:28

4 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.377.990,0000 14:49:49

4 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTDA 4.377.500,0000 14:50:03

5 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.377.450,0000 14:50:13
5 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTDA 4.377.000,0000 14:50:24

6 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.376.990,0000 14:50:36

6 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTDA 4.376.500,0000 14:50:46

7 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.376.490,0000 14:50:56

7 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTDA 4.376.000,0000 14:51:07

8 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.375.990,0000 14:51:16
8 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTDA 4.375.500,0000 14:51:26
9 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.375.490,0000 14:51:36
9 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTDA 4.375.000,0000 14:51 :44

10 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.374.990,0000 14:51 :57
10 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTDA 4.374.500,0000 14:52:09
11 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.374.490,0000 14:52:24
11 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTDA 4.370.000,0000 14:52:37
12 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.365.000,0000 14:53:03
12 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTDA 4.364.500,0000 14:53:50
13 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.364.400,0000 14:54:02
13 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTDA 4.364.000,0000 14:55:30
14 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.363.900,0000 14:55:41
14 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTDA 4.363.000,0000 14:55:53
15 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.353.000,0000 14:56:53 I
15 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTDA 4.352.000,0000 14:57:05 ~I\16 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.351.000,0000 14:57:45
16 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTDA 4.350.000,0000 14:57:j€l
17 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.340.000,0000 14:5~(Jl
17 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTOA 4.339.000,0000 14:íB'31 I18 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.335.000,0000 14'58:42
18 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTDA 4.334.900,0000 14:58:52
19 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.330.000,0000 14:59:13
19 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTDA 4.328.000,0000 14:59:23

.~20 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.300.000,0000 14:59:37
20 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTDA 4.299.500,0000 14:59:55
21 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.280.000,0000 15:00:08
21 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTDA 4.275.000,0000 15:00:18



• PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 2 de 2
\ '~. ::f~ ~; 08/11/2017 15:06:29
~I -~~ ~r Anexo do pregão - Propostas

Rodada Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
22 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTOA 4.274.000,0000 15:00:30

22 96899 - SEPAT MUL TI SERVICE LTOA 4.273.000,0000 15:00:38

23 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTOA 4.250.000,0000 15:00:51

23 96899 - SEPAT MUL TI SERVICE LTOA 4.248.000,0000 15:01:01

24 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTOA 4.245.000,0000 15:01:12

24 96899 - SEPAT MUL TI SERVICE LTOA 4.244.000,0000 15:01:19

25 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.200.000,0000 15:01 :33

25 96899 - SEPAT MUL TI SERVICE LTOA 4.199.900,0000 15:01 :42

26 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTOA 4.199.000,0000 15:01 :58
26 96899 - SEPAT MUL TI SERVICE LTOA 4.198.500,0000 15:02:06
27 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTOA 4.195.000,0000 15:02:18
27 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTOA 4.190.000,0000 15:02:27
28 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTOA 4.180.000,0000 15:02:37
28 96899 - SEPAT MUL TI SERVICE LTOA 4.179.000,0000 15:02:48
29 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.178.000,0000 15:03:00
29 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTOA 4.175.000,0000 15:03:08
30 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTOA 4.165.000,0000 15:03:24

30 96899 - SEPAT MUL TI SERVICE LTOA 4.160.000,0000 15:03:36

31 345318 - RISOTOLANDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4.159.990,0000 15:04:32
31 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTOA 4.159.980,0000 15:04:43

Menor proposta: R$ 4,159,980.0000 Fornecedor: 96899 - SEPAT MULTI SERVICE LTOA
Foi vencedora a empresa SEPAT MULTI SERVICE LTDA, com o valor de R$ 4.159.980,0000 (Quatro Milhões e Cento e Cinquent e t) ve Mil,
Novecentos e Oitenta Reais). ~"""'- 1~~--

I


